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Türkmenistanyň hemişelik Bitaraplygy — milletiň mertebeli şan-şöhratydyr. Arkadagly
Gahryman Serdarymyzyň parasatly ýolbaşçylygynda gülleýän Watanymyzyň 30 ýyllyk
hemişelik Bitaraplyk baýramy uly şatlyk we buýsanç bilen bellenilýär. Paýtagtymyz Aşgabat
we ähli welaýatlarymyz baýramçylyk lybasyna garylýar, halkymyzyň abadan durmuşynyň
nyşany hökmünde ýörite çäreler we döredijilik dabaralary gurulýar.

1995-nji ýylyň 12-nji dekabrynda BMG-niň Baş Assambleýasynyň kabul eden karary bilen
Türkmenistanyň hemişelik bitaraplygy halkara derejesinde resmi taýdan ykrar edildi. Bu
möhüm ädim döwletimiziň halkara syýasatyndaky ornuny we ynamy güýçlendirdi.
Türkmenistan BMG-niň dürli mejlislerinde, şol sanda Baş Assambleýanyň degişli
sessiýalarynda işjeň gatnaşdy we halkara platformalarynda ynamdar hyzmatdaş hökmünde
ykrarlandy.

Türkmenistan sebitdäki durnuklylygyň we parahatçylygyň pugtalanmagyna gönükdirilen
beýleki döwletler bilen dialogy we hyzmatdaşlygy sazlamaga uly üns berýär.
Owganystandaky ýagdaýlaryň parahatçylykly çözülmegine, sebitleýin ýaragsyzlanmaga, suw
we energetika meseleleriniň deňeçer çözgüdi tapylmagyna, ekologiýa abadançylygynyň
üpjün edilmegine goldaw bermek arkaly ýurdumyz sebitde möhüm wekil bolup çykyş edýär.
Aşgabatdaky gepleşikler we Türkmenistan tarapyndan döredilen gepleşik meýdançalary
sebitde ynam döretmäge ýardam bergendir.

Türkmenistanyň daşary syýasatynyň binýady oňyn bitaraplykdyr. Bu ýörelgäniň esasy
ugurlary — parahatçylygy goraýyş, beýleki ýurtlaryň iç işine gatyşmazlyk, döwletleriň
özbaşdaklygyny we çäk bitewüligini hormatlamak hem-de halkara harby hyzmatdaşlyklara
goşulmazlykdyr. Bu ýörelgeler türkmen halkynyň taryhy ruhy we däp-dessurlary bilen
utgaşýar, milli syýasatyň we ykdysady ösüşiň wekilidir.

Bitaraplyk — ýurdumyzyň bagtyýar geljeginiň kepili. Döwletimiziň hemişelik bitaraplygynyň
30 ýyllygy — halkymyzyň parahatlygyny, dostlugyny we dünýäniň oňyn garaşyn
alamatlandyrýan uly baýramdyr.
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